
a l te  rn at  ivy

Myslím, tedy
. l r  I  F o t o :  I i s  q h 1  H Ó m e  a  a r c h v

RADY A NÁVoDY K Ú5PoRÁM BY NAPLNILY ENcYKLoPED |' VlN4E -|AK VYZRÁT NA TEPLo I sVĚTLo, co PoHtÍDAT V KUcHYNl

A ]A|. sE cHoVAT V I.oUPELNE. ZA ZIl] N|.U VŠAK 5To]Í | sPoUsTA DAtŠícH VĚCl'

giát' ani o falzum' Imitace, ch.eteJi náhražlra
ajcšt.lčpc a1lc!rativa je htdiž talié ori8inálem'
Matcriá]u' řcš.ní' leclno]ogie' Pokld Davic Pii
!ýbč.u narazíte na lelnčjši a zároveň stejně
kv!]itÍi Ýariantu' je to tenro' Důkazen jsou

správná tep|ota a v|hkost
'ft!e]Dá 

Pohodaje poiem, zális]ý na tyZikálnicI
podmínlác!' a]e pÓd]óhajíci také lidské čin.
Dosti. Pokud č]ořku ncíípříliš tcplo a neDoci.

'112 ntn otn t oztzoto

ekDe li se imitace, v nnoha lidcch to
okanržitě vyvo]á asociaci ]acinosti a níZ
ké kvalit'ý Nikoli' InitJcetotiž chápcúc
jako nápodobl či piipodobíční nčjakč
věc ik j iné řc i ,  p i ičcnž nc jde  an i  op la .

ťuje ch]ad. nac]rá7i se ve stalu teP€lné Pohody'
Jcdnou ze základnicl lodmínek tohoto stavu
jc přinčře!á tep]ota v7duchu v mistDosti' Je li
teplota v7duclu napi' 20 "c, povrchová tep]Óta
srěn by něla být asi 18.c'

Pokudi € nižší, človék ná pocit' že je třeba

"Pii]Óžit.. do kan.í' A přiloŽí.1i, na chladnějšic!
stěná.n zkondcíZují vo.lni páry, čjnž se sit!ace
j €ště z}to.ší' s prob]óncn tedysoUvisi i vzdušná
vlIkoŠt' optifuálni rclarivni vlhkost v mistnosti
by neměLa přesáhnout 60 %'

Přj nižši vlhkosti se 7vyšuje odPaiováni
Z lidskóho tě]a, tteré se tin ochlazuje' Při

oniivániň v2ducbu se relatiYni vlhkostsnižuiq
j € vhodnč ji Z!ýšit třeb. 7llhč.!aói' Rozdi]pÚ
vthovó tcploty (stčn' podlalr, oken' dveiíataté
!ábytku) a tePloty v7duchu Iy tedInikdy nedě]

'í''é!i@e"!sl
NePietáPějte, každý stupeň na.l 20 'c zvyšujo]

vyšších hodnotách se naopal. voda z tě]a od
paiuje špatně' proto se více potite' Při vétráDí
se ťel.tivni vlhkost zvýši o.hlazenin vzduť]ru'

'al.t"ay.'i 
"u 

o p."*t' Úspďy si takrcBuh.]

lzolace z papiru l
Materiálcn jc cchlózo!á izo]ace IsocELI']
h]ávní . Zdc lalíc eto]ogi.kou smďinm půl
pouŽití tÍeba novinoYý pa|ir' Takto izolovaĎýl
IodInn\  dUn be7 | rob lPm| 'NňUie  nJmÚá k i . I

l
l



tória pasivni stavby. zpracováni celulóZového
vlikná je Drino mnoha iilýclr piedDosti ýclĎi
ckononické: lzc ho vyrcbit .yclt]e a prakti.ky
be7 odpadu. Hotlise pro v.škeró áplikace a pi{)
všechny standárdĎi píietloyáné izo]aÚíí

IsocELL neni nÚtnó nunášet \ € Yice ťrst.
v]id] . díky n]etodč foukíni (l7e rolné slpat'
olťvieDě Íoukat ncbo .Dlikovlt slrejcm) celu.
|óro|ých dákcn i do hiiÍc dÓsažitetDých nrísl
l7c dosáh!out optnnálni izolac. v D€jl ů2nějších
konstrukčních částech doNU' cc]uló7oťó v]ákno
ní volni nízkoutepclnou vodi\'ost a ncpat.nou
scdívost, ncni toxic\ó, n.obsáhuj€ nebczPečni
přis.dl ' je tcplé a mě\ké D. dotek- Na\.ic tJto
i^'.cc chráni piťd hlulcD { I)oŽárem' regtltje
sa'noslatně Ylhkostl prosto.Éch, a proto sehodí
!Iivě kizolováDi pasi!nÍ.lj donrů

Poně'éiD'É'.
NllteLjál + dPlikacc fdlk.ní izolace ve stěně při
obj.novéhmotnosli50-ó5 k8/ný přÚde na 15oo
.Ž l7oo Kč/m3' ršiln{ sti('š. pak Přiobjemové
htlotnosti 5o 55 k8/n|3 isi iá 1 3oo až 1 4oo
K./n |' Ušetříc ninjnráln.2a i.Ďcslnik..

DřevopIast
vcnkovdí t €m$r n.ůo ron!člově mcnší lodŽii n€ni
nunró dlúždjt ncbo monlovat z cxotického a po

vhodíý řešen im mi|žc b}r t .plika.e mateřiá.
h Nooplaíic. což - jik tŽ nlPovidá názer jc
liÓDbinace komfo niho dř.lí a odolnóho Plas.
h|' Dier.oPlast Yi7uiilnč i pocitově připomiDó
pÍirÓdni dřc!o' Podlahy 2 komPonentů maji
l' pčtadvacctiletou Ži\otnost' nateriál je re.
(yklovatelný' Lane]yjýu ZhoLov€Dy z rozemle.
lých snrkových Pilin sních.ný.h s po]ynerenr
(llI)PE v'sokotlaký polyetylcn) v poměru
zhrub. 6 : ,{' Po]Imer 7dišťuje odolnost proti
IlselýD dešiůn. chlďovnDé a íanó Yodě, dřc.
Yiti motčka n'bi2iodolnosl ťůči Uvzářeni' do.
stltc.Do! p€vnosta nosnosI u ,D] inčíý přijeD ný
pocú a stylový lzhlcd konpaltního dřeva.

Podl.bové l rofily si Zlclmvá!.jí íálo! bá'
| t ' vnos t ,  d l ážkov, jní .h tíní  p i cd  uk louznut in ,
i kdyŽ je potl]aha mo1'rÍ' Nlltcliál neobsahujc
žlidnó toxické prlky. podl.hi z něj nelržaduje
ťhemicképros t .cdkI .n i  p ř iúd lŽbě nemts i se
ldko!it' mořit aíi imprc8Doť.|'

|'i.dností jc i snadn{ . rychlá nrontáž po
nÚcí kliPů nebo PateDlováného Zacvaká!ácího
sys|é''u' obotstrannč použitclná jsou pak
dutá Drkna WERZAIt'l.' z jcdné strany jenné
a 7  dN}ó  hrubé vroubkovÍn i  nůíZ i  možnost
Iibovolných konbinaťi. vylváieni zajímavých
vZoIí|' Alternativou jso! čtvcrťové ka2ctyv od.
s|íĎcch palisándr, ořc.h l,nť.bau' prkna naví.

:P!něž.'La:
orientačdi cena sc pohyl)Uic okolo od t 1Óo do
' 75Ó Kč/n2 (bez DPll)' zručnější kutil si zu
pomoci mánuálu doz.jiŠtí poradi sán'

Levné obk|áda.ky
(upřikladt jednoÍluchó biló obkládačkt 10 x Í)
lcbo 15 x ]5cm (.etro slyldncs lcti] dostanet€ v.
sta!.bniná.h zá ceny od l1() (č/m', lt Úprodťjíclj
i za 99 Kč/n: (nápi' Rako), zatímco za dovozoýé
obk]idačky téhoŽ foÚ!ílu I smvnátehé kva]ity
Z'platiLcklidně i l2oo Kč/n).

N.necbte s. ob.lan\úit ódami na rozmčro.
vÓu piosnosi, dcsiBn a d.lšipřednosti drah.ho
7bo1i - \% úsporaj € pic(c vic Dež přesiédčiýÍ
..gu.]e!t' Při pouŽiti Ílodernich mate.iáli'
. úřinDá lepidla, tzv. ..lÍiŽky'' sPárolaci hnro.
ty itd' si na odstrančni sl.rých obk]adů a na'
l.| cni lových můžetc tÚnlfnout sami' Tcdy po'
kud sť n .učítc  s  iezačkoU.  d l lším n i iad in-

!6ěřd**'.
s|.čí |.i\'iálni ĎatemalikaI rozňěry mislnosli
x |ýška obkladt = obl'hd + hrĎot! + prá.e
icmes|níka (1 m, asi 25oKč) a ťy.hle i snadoo
dospějelc }'ýsledn. sullt!'

světlovody
Anglič..ó jim iikají '$npipc'', Amcriiané ,,sky.
light'' n.beské svčtl()' jsou znánl' také j.ko
li8hlb'ay s jcjichPoD]o.í lz. vdÓměqužiyati hlD
.há' zde spiše slepá mís(l' Zl!iilcni je schopno za
jistit požadaleli denniho os\'ě|l.ni Při minifuál
nícl! nákladech jak ni Dczllytné stá! €bni úDrá9,
t.li na pro!.z. DcnnisvčIIo seodráži odvnitinizr
(ddlovó plochy tubu (7. bčžných podminck až
95 %J a výu!'ťc do mislnosti. Nastavitelná ko]cnl
unroŽ!iuji světlu''zatáčet.. iždoúhlLl 45''' l \ tbusy  obvtk]c  s  pr i jn rě ren 25o,35o
.53on]m l ze  Pom0c i  p tíd lvných c lem €n lů.
Zprilidl. r délce 90cm, libofolně DrodlužoYat.
oYšcm na úkor světclného výkonu. P.ůměr tl'.
husu 35o mú Pros!čtli p|ochu 20 m, \t stej.
Ďé intenzitč' jakou Zajistí piíné denni slětlo'
l,ii slunečnčm Počosí jd. o Ličinek srovnat€lný
sc 4oo$'attovou žálollouj pli zatažené ob]oze
o hodnoty  z l r ruba po lov ičnÍ '

sýčtolný tubus je vhodný pro instal'ci do
stiech sc sklonen r5''óo"' I( něklcÍýn typům
l?c iníá|oYatta\ópiidaťniza.í7ení, napii\lad
ý.Dtil.čdi jednotkÚ s eIclllomotorcd a odsáýa'
cinr koí'm' co' najde up|ltDční l]řcde!šin ! ku.
ohyňských koute.h' koulcl|r.icb a ná roaletách'

?óliE!éiqldi
sldá světlovodu v zákludním provedeni (be7
nást.vců) stojí cca 7 až 8 tisic kÓrun' výhodou
j.' Ž. nepotřebujete elcktrorozvody a žároYk)',

I  r h ' ' l p s c ' t | ' ' ' ' l ( ' l | ' ' | ^ ! p ' n | U ] ' a ' t i l | l . ! t u ' | ' ' ' ' ' h d ú h ' P i ' c n | I | \ | . u Ú ' i n s i 9 h l h o m c . l u

1'.t3


